topluluklarıdır. Bunlar yapıları ve görevleri yönünden diğer kamu kurumlarından

ayrılırlar ancak bunlar da kamu tüzel kişileridirler. Örneğin, Türkiye’de, ilk ticaret

odası, resmi olarak, 16 Ocak 1882’de İstanbul’da kurulmuştur. Ticaret ve sanayi

odalarına ilişkin ilk hukuksal düzenleme 31 Mayıs 1326 (1910) tarihli Ticaret ve Sanayi

Odaları Nizamnamesi ile getirilmiştir. Ziraat odalarının kuruluşu ve bu odalara ilişkin

hukuksal düzenleme daha da eskidir. Ziraat odalarının kuruluşu ilk kez 1297 (1881)

tarihli bir tüzükle gerçekleştirilmiştir.
11

1.1.1.5. Kooperatifler

1163 sayılı Kooperatifler Kanununa göre; “Tüzel kişiliği haiz olmak üzere ortakların

belirli ekonomik menfaatlerini ve özellikle meslek ve geçimlerine ait ihtiyaçlarını

işgücü ve parasal katkılarıyla karşılıklı yardım, dayanışma ve kefalet suretiyle sağlamak